



СОГЛАСОВАНО:

2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 5

Благоустройство территории стадиона ст.Новолапастунской (Устройство трибун)  
 (наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом

Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

1 кв. 2022

Сметная стоимость \_\_\_\_\_

1947,29 (250,21) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 1701,99 (211,09) тыс.руб.  
 монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.  
 оборудования 0,00 (0) тыс.руб.  
 прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
 Нормативные затраты труда рабочих  
 Нормативные затраты труда машинистов  
 Расчетный измеритель конструктивного решения

176,24 (5,75) тыс.руб.  
 793,87 чел.час.  
 74,33 чел.час.

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |    |    |
|-------|-------------|-----------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|---------|--|----|----|
|       |             |                             |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов |  |         |  |    |    |
| 1     | 2           | 3                           | 4                 | 5          | 6            | 7                            | 8  | 9       | 10   | 11 | 12 |
|       |             |                             |                   |            |              |                              |  |         |  |    |    |

| Раздел 1. | 1               | 2   | 3                          | 4     | 5 | 6 | 7       | 8        | 9     | 10       | 11    | 12     |
|-----------|-----------------|---|----------------------------|-------|---|---|---------|----------|-------|----------|-------|--------|
| 1         | ТЕР01-01-003-08 | Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом Вместимость: 0,65 (0,5-1) м <sup>3</sup> , группа грунтов 2 | 1000 м <sup>3</sup> грунта |       |   |   | 0,018   |          |       |          |       |        |
|           |                 | Объем=18 / 1000   |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | 1 ОТ  |                            |       |   |   |         | 65,60    |       | 1,18     | 30,65 | 36     |
|           |                 | 2 ЭМ  |                            |       |   |   |         | 3 132,47 |       | 56,38    | 8,47  | 478    |
|           |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |                            |       |   |   |         | 236,58   |       | 4,26     | 30,65 | 131    |
|           |                 | ЗТМ   | чел.-ч                     | 10,48 |   |   | 0,18864 |          |       |          |       |        |
|           |                 | Итого по расценке   | чел.-ч                     | 22,77 |   |   | 0,40986 |          |       |          |       |        |
|           |                 | ФОТ   |                            |       |   |   |         | 3 198,07 |       | 57,56    |       | 167    |
|           |                 | Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые  | %                          | 92    |   |   | 82,8    |          | 5,44  |          |       | 138    |
|           |                 | 21.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом   |                            |       |   |   |         |          | 4,50  |          |       |        |
|           |                 | Приказ № 812/пр от  |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | 21.12.2020 п.25   |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые  | %                          | 46    |   |   | 39,1    |          | 2,13  |          |       | 65     |
|           |                 | 11.12.2020 Прил. п.1.1, механизированным способом   |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | Приказ № 774/пр от  |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | 11.12.2020 п.16   |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
| 2         | ТЕР01-02-057-02 | Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2  | 100 м <sup>3</sup> грунта  |       |   |   | 0,018   |          |       |          |       |        |
|           |                 | Объем=1,8 / 100   |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | 1 ОТ  |                            |       |   |   |         | 964,04   |       | 17,35    | 30,65 | 532    |
|           |                 | ЗТ  | чел.-ч                     | 154   |   |   | 2,772   |          |       |          |       |        |
|           |                 | Итого по расценке   |                            |       |   |   |         | 964,04   |       | 17,35    |       |        |
|           |                 | ФОТ   |                            |       |   |   |         |          |       | 17,35    |       | 532    |
|           |                 | Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным   | %                          | 89    |   |   | 80,1    |          | 13,90 |          |       | 426    |
|           |                 | 21.12.2020 Прил. п.1.2, способом  |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | Приказ № 812/пр от  |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | 21.12.2020 п.25   |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным   | %                          | 40    |   |   | 34      |          | 5,90  |          |       | 181    |
|           |                 | 11.12.2020 Прил. п.1.2, способом  |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | Приказ № 774/пр от  |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
|           |                 | 11.12.2020 п.16   |                            |       |   |   |         |          |       |          |       |        |
| 3         | ТЕР08-01-002-01 | Устройство основания под фундаменты: пещаного   | 1 м <sup>3</sup> основания |       |   |   | 16,8    |          |       |          |       |        |
|           |                 | 1 ОТ  |                            |       |   |   |         | 15,07    |       | 253,18   | 30,65 | 7 760  |
|           |                 | 2 ЭМ  |                            |       |   |   |         | 22,52    |       | 378,34   | 8,47  | 3 205  |
|           |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |                            |       |   |   |         | 2,33     |       | 39,14    | 30,65 | 1 200  |
|           |                 | 4 М   |                            |       |   |   |         | 181,95   |       | 3 056,76 | 6,24  | 19 074 |
|           |                 | Итого по позиции  |                            |       |   |   |         |          |       | 37,15    |       | 1 139  |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1        | 2   | 3  | 4                         | 5    | 6    | 7           | 8        | 9 | 10              | 11    | 12            |
|----------|---|--|---------------------------|------|------|-------------|----------|---|-----------------|-------|---------------|
|          | ЗТ  |  | чел.-ч                    | 2,3  |      | 38,64       |          |   |                 |       |               |
|          | ЗТМ   |  | чел.-ч                    | 0,29 |      | 4,872       |          |   |                 |       |               |
|          | Итого по расценке                                     |  |                           |      |      |             | 219,54   |   |                 |       |               |
|          | ФОТ   |  |                           |      |      |             | 3 688,28 |   |                 |       |               |
|          | Приказ № 812/лр от НР Конструкции из кирпича и блоков |  | %                         | 110  | 0,9  | 99          | 292,32   |   |                 |       | 8 960         |
|          | № 812/лр от 21.12.2020 п.25                           |  |                           |      |      |             | 289,40   |   |                 |       | 8 870         |
|          | Приказ № 774/лр от СП Конструкции из кирпича и блоков |  | %                         | 69   | 0,85 | 58,65       |          |   |                 |       | 5 255         |
|          | 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ                          |  |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
|          | № 774/лр от 11.12.2020 п.16                           |  |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
| <b>4</b> | <b>ТЕР08-01-002-02</b>                                | <b>Устройство основания под фундаменты: щебеночного</b>                    | <b>1 м3 основания</b>     |      |      | <b>16,8</b> |          |   | <b>4 149,13</b> |       | <b>44 164</b> |
|          |   | 1 ОТ   |                           |      |      | 15,72       |          |   | 264,10          | 30,65 | 8 095         |
|          |   | 2 ЭМ   |                           |      |      | 38,85       |          |   | 652,68          | 8,47  | 5 528         |
|          |   | 3 в т.ч. ОТМ   |                           |      |      | 4,27        |          |   | 71,74           | 30,65 | 2 199         |
|          |   | 4 М  |                           |      |      | 213,76      |          |   | 3 591,17        | 6,24  | 22 409        |
|          |   | ЗТ   | чел.-ч                    | 2,4  |      | 40,32       |          |   |                 |       |               |
|          |   | ЗТМ  | чел.-ч                    | 0,54 |      | 9,072       |          |   |                 |       |               |
|          |   | Итого по расценке  |                           |      |      | 268,33      |          |   | 4 507,95        |       | 10 294        |
|          |   | ФОТ  |                           |      |      |             |          |   | 335,84          |       | 10 191        |
|          |   | Приказ № 812/лр от НР Конструкции из кирпича и блоков                      |                           | %    | 110  | 0,9         | 99       |   | 332,48          |       | 10 191        |
|          |   | 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ   |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
|          |   | № 812/лр от 21.12.2020 п.25  |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
|          |   | Приказ № 774/лр от СП Конструкции из кирпича и блоков                      |                           | %    | 69   | 0,85        | 58,65    |   |                 |       | 6 037         |
|          |   | 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ   |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
|          |   | № 774/лр от 11.12.2020 п.16  |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
| <b>5</b> | <b>ТЕР11-01-050-01</b>                                | <b>Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо</b> | <b>100 м2 поверхность</b> |      |      | <b>0,9</b>  |          |   | <b>5 037,40</b> |       | <b>52 260</b> |
|          |   | Объем=90 / 100   |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
|          |   | 1 ОТ   |                           |      |      | 23,60       |          |   | 21,24           | 30,65 | 651           |
|          |   | 2 ЭМ   |                           |      |      | 1,91        |          |   | 1,72            | 8,47  | 15            |
|          |   | 4 М  |                           |      |      | 858,02      |          |   | 772,22          | 6,24  | 4 819         |
|          |   | ЗТ   | чел.-ч                    | 3,45 |      | 3,105       |          |   |                 |       |               |
|          |   | Итого по расценке  |                           |      |      | 883,53      |          |   | 795,18          |       | 651           |
|          |   | ФОТ  |                           |      |      |             |          |   | 21,24           |       | 656           |
|          |   | Приказ № 812/лр от НР Полы   |                           | %    | 112  | 0,9         | 100,8    |   | 21,41           |       | 656           |
|          |   | 21.12.2020 Прил. п.11,   |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
|          |   | Приказ № 812/лр от   |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |
|          |   | 21.12.2020 п.25  |                           |      |      |             |          |   |                 |       |               |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1 | 2   | 3   | 4  | 5               | 6    | 7      | 8 | 9 | 10       | 11   | 12       |
|---|---|---|--|-----------------|------|--------|---|---|----------|------|----------|
|   | Приказ № 774/лр от СП Полы<br>11.12.2020 Прил. п.11,<br>Приказ № 774/лр от<br>11.12.2020 п.16 |   | %  | 65              | 0,85 | 55,25  |   |   | 11,74    |      | 360      |
|   | <b>Всего по позиции</b>   |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
| 6 | ТЕР11-01-015-01   | Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм                        | 100 м2 покрытия  |                 |      | 0,9    |   |   | 828,33   |      | 6 501    |
|   | Объем=90 / 100  |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
|   | 1 ОТ  |   |  |                 |      |        |   |   | 257,94   |      | 7 115    |
|   | 2 ЭМ  |   |  |                 |      |        |   |   | 228,10   |      | 1 739    |
|   | 3 в т.ч. ОТМ  |   |  |                 |      |        |   |   | 24,17    |      | 667      |
|   | 4 М   |   |  |                 |      |        |   |   | 21,75    |      | 338      |
|   | 3Т  |   | чел.-ч   | 40,43           |      | 36,387 |   |   | 54,12    | 6,24 |          |
|   | 3ТМ   |   | чел.-ч   | 2,84            |      | 2,556  |   |   |          |      |          |
|   | <b>Итого по расценке</b>  |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
|   | ФОТ   |   |  |                 |      |        |   |   | 546,17   |      | 491,56   |
|   | Приказ № 812/лр от НР Полы<br>21.12.2020 Прил. п.11,<br>Приказ № 812/лр от<br>21.12.2020 п.25 |   | %  | 112             | 0,9  | 100,8  |   |   | 253,90   |      | 7 782    |
|   | Приказ № 774/лр от СП Полы<br>11.12.2020 Прил. п.11,<br>Приказ № 774/лр от<br>11.12.2020 п.16 |   | %  | 65              | 0,85 | 55,25  |   |   | 255,93   |      | 7 844    |
|   | <b>Всего по позиции</b>   |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
| 7 | ТССЦ-401-0086   | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200) (Полы) | М3   |                 |      | 2,754  |   |   | 887,77   |      | 21 336   |
|   | 8   | ТЕР11-01-015-02   | Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 | 100 м2 покрытия |      | 0,9    |   |   | 1 458,36 |      | 25 062   |
|   | Объем=90 / 100  |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
|   | Толщина пола до 160 мм ПЗ=26 (ОЗП=26; ЭМ=26 к раск.; ЗПМ=26; МАТ=26 к раск.; ТЗ=26; ТЗМ=26)   |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
|   | 1 ОТ  |   |  |                 |      |        |   |   | 7,59     | 26   | 177,61   |
|   | 2 ЭМ  |   |  |                 |      |        |   |   | 9,05     | 26   | 211,77   |
|   | 3 в т.ч. ОТМ  |   |  |                 |      |        |   |   | 1,97     | 26   | 46,10    |
|   | 4 М   |   |  |                 |      |        |   |   | 343,92   | 26   | 8 047,73 |
|   | 3Т  |   | чел.-ч   | 1,19            | 26   | 27,846 |   |   |          | 6,24 | 50 218   |
|   | 3ТМ   |   | чел.-ч   | 0,19            | 26   | 4,446  |   |   |          |      |          |
|   | <b>Итого по расценке</b>  |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
|   | ФОТ   |   |  |                 |      |        |   |   | 360,56   |      | 8 437,11 |
|   | Приказ № 812/лр от НР Полы<br>21.12.2020 Прил. п.11,<br>Приказ № 812/лр от<br>21.12.2020 п.25 |   | %  | 112             | 0,9  | 100,8  |   |   | 223,71   |      | 6 857    |
|   | <b>Итого по расценке</b>  |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
|   | 225,50  |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |
|   | 6 912   |   |  |                 |      |        |   |   |          |      |          |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1                        | 2  | 3 | 4                       | 5     | 6    | 7         | 8         | 9 | 10       | 11       | 12     |        |
|--------------------------|--|---|-------------------------|-------|------|-----------|-----------|---|----------|----------|--------|--------|
| 1                        | Приказ № 774/лр от СП Полы<br>11.12.2020 Прил. п.11,<br>Приказ № 774/лр от<br>11.12.2020 п.16  |   | %                       | 65    | 0,85 | 55,25     |           |   | 123,60   |          | 3 788  |        |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
| 9                        | ТССЦ-101-3892<br>Сетка сварная из арматурной проволоки<br>диаметром 5,0 мм, без покрытия, 150Х150 мм<br>(Полы)   |   | М2                      |       |      | 90        | 25,60     |   | 8 786,21 | 2 304,00 | 6,24   | 68 156 |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
| 10                       | ТЕР01-02-058-06<br>Копание ям вручную без креплений для стоек<br>и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м,<br>группа грунтов 2<br>Объем=2,7 / 100<br>1 ОТ<br>3Т |   | 100 м3<br>грунта        |       |      | 0,027     |           |   | 4,158    | 964,04   | 26,03  | 798    |
| <b>Итого по расценке</b> |  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
|                          | ФОТ  |   |                         |       |      |           | 964,04    |   | 26,03    | 26,03    | 30,65  | 798    |
|                          | Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые ручным<br>21.12.2020 Прил. п.1.2, способом<br>Приказ № 812/лр от<br>21.12.2020 п.25                         |   | %                       | 89    | 0,9  | 80,1      |           |   | 20,85    | 20,85    | 639    |        |
|                          | Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые ручным<br>11.12.2020 Прил. п.1.2, способом<br>Приказ № 774/лр от<br>11.12.2020 п.16                         |   | %                       | 40    | 0,85 | 34        |           |   | 8,85     | 8,85     | 271    |        |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
| 11                       | ТЕР09-01-005-03<br>Монтаж каркасов зданий: рамных коробчатого<br>сечения   |   | 1 т<br>конструкции<br>и |       |      | 7,478     |           |   | 7,478    | 197,89   | 30,65  | 45 356 |
| <b>Итого по расценке</b> |  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
|                          | 1 ОТ   |   | т                       | 1     |      | 7,478     |           |   | 197,89   | 1 479,82 | 30,65  | 45 356 |
|                          | 2 ЭМ   |   | чел.-ч                  | 24,86 |      | 185,90308 |           |   | 647,90   | 4 845,00 | 8,47   | 41 037 |
|                          | 3 в т.ч. ОТМ   |   | чел.-ч                  | 3,59  |      | 26,84602  |           |   | 37,30    | 278,93   | 30,65  | 8 549  |
|                          | 4 М  |   |                         |       |      |           |           |   | 447,09   | 3 343,34 | 6,24   | 20 862 |
|                          | 201-9002 Конструкции стальные  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
|                          | 3Т   |   | чел.-ч                  | 24,86 |      | 185,90308 |           |   |          |          |        |        |
|                          | 3Тм  |   | чел.-ч                  | 3,59  |      | 26,84602  |           |   |          |          |        |        |
| <b>Итого по расценке</b> |  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
|                          | ФОТ  |   |                         |       |      |           | 1 292,88  |   | 9 668,16 | 1 758,75 | 53 905 |        |
|                          | Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции<br>21.12.2020 Прил. п.9, Приказ<br>№ 812/лр от 21.12.2020 п.25                                    |   | %                       | 93    | 0,9  | 83,7      |           |   | 1 472,07 | 1 472,07 | 45 118 |        |
|                          | Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции<br>11.12.2020 Прил. п.9, Приказ<br>№ 774/лр от 11.12.2020 п.16                                    |   | %                       | 62    | 0,85 | 52,7      |           |   | 926,86   | 926,86   | 28 408 |        |
| <b>Всего по позиции</b>  |  |   |                         |       |      |           |           |   |          |          |        |        |
|                          |  |   |                         |       |      |           | 12 067,09 |   | 180 781  |          |        |        |

| 1  | 2               | 3   | 4   | 5      | 6    | 7       | 8         | 9 | 10       | 11    | 12     |
|----|-----------------|---|---|--------|------|---------|-----------|---|----------|-------|--------|
| 12 | ТЕР09-01-001-13 | Устройство фундаментов-столбов: бетонных  | 100 м3<br>бетона,<br>бутобетона<br>и<br>железобет<br>она в деле |        |      | 0,03    |           |   |          |       |        |
|    |                 | Объем=3 / 100   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | 1 ОТ  |   |        |      |         | 4 092,10  |   | 122,76   | 30,65 | 3 763  |
|    |                 | 2 ЭМ  |   |        |      |         | 2 387,94  |   | 71,64    | 8,47  | 607    |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |   |        |      |         | 192,72    |   | 5,78     | 30,65 | 177    |
|    |                 | 4 М   |   |        |      |         | 65 184,22 |   | 173,54   | 6,24  | 1 083  |
|    |                 | ЗТ  | чел.-ч  | 598,26 |      | 17,9478 |           |   |          |       |        |
|    |                 | ЗТМ   | чел.-ч  | 18,62  |      | 0,5586  |           |   |          |       |        |
|    |                 | Итого по расценке   |   |        |      |         | 12 264,56 |   | 367,94   |       | 3 940  |
|    |                 | ФОТ   |   |        |      |         |           |   | 128,54   |       | 3 617  |
|    |                 | Приказ № 812/лр от НР Бетонные и железобетонные монолитные  | %   | 102    | 0,9  | 91,8    |           |   | 118,00   |       | 1 942  |
|    |                 | 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | № 812/лр от 21.12.2020 п.25   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | Приказ № 774/лр от СП Бетонные и железобетонные монолитные  | %   | 58     | 0,85 | 49,3    |           |   | 63,37    |       | 1 942  |
|    |                 | 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | № 774/лр от 11.12.2020 п.16   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
| 13 | ТСЦ-401-0023    | Бетон тяжелый, кругность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)<br>(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) | м3  |        |      | 3,06    | 1 458,35  |   | 4 462,55 | 6,24  | 27 846 |
|    |                 | Всего по позиции  |   |        |      |         | 549,31    |   |          |       | 11 012 |
| 14 | ТЕР09-03-012-12 | Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м  | 1 т<br>конструкции<br>и   |        |      | 1,26    |           |   |          |       |        |
|    |                 | 1 ОТ  | т   | 1      |      | 1,26    | 47,45     |   | 59,79    | 30,65 | 1 833  |
|    |                 | 2 ЭМ  |   |        |      |         | 333,89    |   | 420,70   | 8,47  | 3 563  |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |   |        |      |         | 22,99     |   | 28,97    | 30,65 | 888    |
|    |                 | 4 М   |   |        |      |         | 156,70    |   | 197,44   | 6,24  | 1 232  |
|    |                 | 201-9002 Конструкции стальные   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | ЗТ  | чел.-ч  | 6,59   |      | 8,3034  |           |   |          |       |        |
|    |                 | ЗТМ   | чел.-ч  | 2,09   |      | 2,6334  |           |   |          |       |        |
|    |                 | Итого по расценке   |   |        |      |         | 538,04    |   | 677,93   |       | 2 721  |
|    |                 | ФОТ   |   |        |      |         |           |   | 88,76    |       | 2 277  |
|    |                 | Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции  | %   | 93     | 0,9  | 83,7    |           |   | 74,29    |       | 1 434  |
|    |                 | 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ  |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | № 812/лр от 21.12.2020 п.25   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции  | %   | 62     | 0,85 | 52,7    |           |   | 46,78    |       | 1 434  |
|    |                 | 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ  |   |        |      |         |           |   |          |       |        |
|    |                 | № 774/лр от 11.12.2020 п.16   |   |        |      |         |           |   |          |       |        |

| 1  | 2               | 3   | 4      | 5    | 6    | 7     | 8         | 9 | 10        | 11    | 12     |
|----|-----------------|---|--------|------|------|-------|-----------|---|-----------|-------|--------|
| 15 | ТССЦ-103-1576   | Всего по позиции  |        |      |      |       |           |   | 799,00    |       | 10 339 |
|    |                 | Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-Зсп/с размером 100х100 мм, толщина стенки 4 мм             | Т      |      |      | 1,26  | 11 130,01 |   | 14 023,81 | 6,24  | 87 509 |
|    |                 | (Земляные работы, выполняемые ручным способом)  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
| 16 | ТЕР13-03-002-04 | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021                                    | 100 м2 |      |      | 0,45  |           |   |           |       |        |
|    |                 | окрашивается мой  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | поверхнос ти  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | Объем=45 / 100  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | 1 ОТ  |        |      |      |       | 45,40     |   | 20,43     | 30,65 | 626    |
|    |                 | 2 ЗМ  |        |      |      |       | 6,74      |   | 3,03      | 8,47  | 26     |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |        |      |      |       | 0,08      |   | 0,04      | 30,65 | 1      |
|    |                 | 4 М   |        |      |      |       | 173,95    |   | 78,28     | 6,24  | 488    |
|    |                 | ЗТ  | чел.-ч | 5,31 |      |       | 2,3895    |   |           |       |        |
|    |                 | ЗТМ   | чел.-ч | 0,01 |      |       | 0,0045    |   |           |       |        |
|    |                 | Итого по расценке   |        |      |      |       | 226,09    |   | 101,74    |       | 627    |
|    |                 | ФОТ   |        |      |      |       |           |   | 20,47     |       | 530    |
|    |                 | Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и 21.12.2020 Прил. п.13; оборудования от коррозии | %      | 94   | 0,9  | 84,6  |           |   | 17,32     |       |        |
|    |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и 11.12.2020 Прил. п.13; оборудования от коррозии | %      | 51   | 0,85 | 43,35 |           |   | 8,87      |       | 272    |
|    |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
| 17 | ТЕР13-03-004-26 | Всего по позиции  |        |      |      |       |           |   | 127,93    |       | 1 942  |
|    |                 | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115   | 100 м2 |      |      | 0,45  |           |   |           |       |        |
|    |                 | поверхнос ти  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | окрашивается мой  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | поверхнос ти  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | Объем=45 / 100  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | В 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗТМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)                                  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |
|    |                 | 1 ОТ  |        |      |      |       | 27,88     | 2 | 25,09     | 30,65 | 769    |
|    |                 | 2 ЗМ  |        |      |      |       | 4,80      | 2 | 4,32      | 8,47  | 37     |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |        |      |      |       | 0,08      | 2 | 0,07      | 30,65 | 2      |
|    |                 | 4 М   |        |      |      |       | 393,90    | 2 | 354,51    | 6,24  | 2 212  |
|    |                 | ЗТ  | чел.-ч | 3,83 | 2    | 3,447 |           |   |           |       |        |
|    |                 | ЗТМ   | чел.-ч | 0,01 | 2    | 0,009 |           |   |           |       |        |
|    |                 | Итого по расценке   |        |      |      |       | 426,58    |   | 383,92    |       | 771    |
|    |                 | ФОТ   |        |      |      |       |           |   | 25,16     |       | 652    |
|    |                 | Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и 21.12.2020 Прил. п.13; оборудования от коррозии | %      | 94   | 0,9  | 84,6  |           |   | 21,29     |       |        |
|    |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25  |        |      |      |       |           |   |           |       |        |



| 1  | 2               | 3   | 4      | 5     | 6         | 7        | 8        | 9 | 10       | 11    | 12     |
|----|-----------------|---|--------|-------|-----------|----------|----------|---|----------|-------|--------|
| 18 | ТЕР09-03-012-01 | Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом: до 24 м массой до 3,0 т  | 1 т    | 0,735 | 416,12    | 4 004    |          |   |          |       |        |
|    |                 | 1 ОТ  |        |       |           |          | 183,82   |   | 135,11   | 30,65 | 4 141  |
|    |                 | 2 ЭМ  |        |       |           |          | 770,30   |   | 566,17   | 8,47  | 4 795  |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |        |       |           |          | 43,78    |   | 32,18    | 30,65 | 986    |
|    |                 | 4 М   |        |       |           |          | 111,23   |   | 81,75    | 6,24  | 510    |
|    |                 | 201-9002 Конструкции стальные   | т      | 1     | 0,735     |          |          |   |          |       |        |
|    |                 | ЗТ  | чел.-ч | 25,53 |           |          | 18,76455 |   |          |       |        |
|    |                 | ЗТМ   | чел.-ч | 4,21  |           |          | 3,09435  |   |          |       |        |
|    |                 | Итого по расценке   |        |       |           |          | 1 065,35 |   | 783,03   |       |        |
|    |                 | ФОТ   |        |       |           |          |          |   | 167,29   |       | 5 127  |
|    |                 | Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции                                  | %      | 93    | 0,9       | 83,7     |          |   | 140,02   |       | 4 291  |
|    |                 | 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25                                      |        |       |           |          |          |   |          |       |        |
|    |                 | Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции                                  | %      | 62    | 0,85      | 52,7     |          |   | 88,16    |       | 2 702  |
|    |                 | 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16                                      |        |       |           |          |          |   |          |       |        |
| 19 | ТССЦ-103-1946   | Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-3сп/лс размером 60x40 мм, толщина стенки 3 мм | т      | 0,495 | 11 277,78 | 16 439   |          |   | 1 011,21 |       |        |
|    |                 | (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)                                  |        |       |           |          |          |   | 5 582,50 | 6,24  | 34 835 |
| 20 | ТССЦ-103-1564   | Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/лс размером 40x40 мм, толщина стенки 2 мм    | т      | 0,243 | 10 945,78 | 2 659,82 |          |   | 6,24     |       | 16 597 |
|    |                 | (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)                                  |        |       |           |          |          |   |          |       |        |
| 21 | ТЕР13-03-002-04 | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021                          | 100 м2 | 11,2  |           |          |          |   |          |       |        |
|    |                 | окрашивае мой поверхнос ти  |        |       |           |          |          |   |          |       |        |
|    |                 | 1 ОТ  |        |       |           |          | 45,40    |   | 508,48   | 30,65 | 15 585 |
|    |                 | 2 ЭМ  |        |       |           |          | 6,74     |   | 75,49    | 8,47  | 639    |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ  |        |       |           |          | 0,08     |   | 0,90     | 30,65 | 28     |
|    |                 | 4 М   |        |       |           |          | 173,95   |   | 1 948,24 | 6,24  | 12 157 |
|    |                 | ЗТ  | чел.-ч | 5,31  |           |          | 59,472   |   |          |       |        |
|    |                 | ЗТМ   | чел.-ч | 0,01  |           |          | 0,112    |   |          |       |        |
|    |                 | Итого по расценке   |        |       |           |          | 226,09   |   | 2 532,21 |       |        |
|    |                 | ФОТ   |        |       |           |          |          |   | 509,38   |       | 15 613 |



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1  | 2               | 3  | 4                                    | 5    | 6    | 7         | 8      | 9    | 10        | 11    | 12      |
|----|-----------------|--|--------------------------------------|------|------|-----------|--------|------|-----------|-------|---------|
| 22 | ТЕР13-03-004-26 | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115  | 100 м2 окрашивается мой поверхнос ти |      |      | 11,2      |        |      | 3 183,97  |       | 48 358  |
|    |                 | В 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)<br>Прил.13.2 п.3.13 Окраска и огрунтовка решетчатых поверхностей ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1<br>ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1 |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
|    |                 | 1 ОТ   |                                      |      |      |           | 27,88  | 2,42 | 755,66    | 30,65 | 23 161  |
|    |                 | 2 ЭМ   |                                      |      |      |           | 4,80   | 2,2  | 118,27    | 8,47  | 1 002   |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ   |                                      |      |      |           | 0,08   | 2,2  | 1,97      | 30,65 | 60      |
|    |                 | 4 М  |                                      |      |      |           | 393,90 | 2,2  | 9 705,70  | 6,24  | 60 564  |
|    |                 | ЗТ   | чел.-ч                               | 3,83 | 2,42 | 103,80832 |        |      |           |       |         |
|    |                 | ЗТМ  | чел.-ч                               | 0,01 | 2,2  | 0,2464    |        |      |           |       |         |
|    |                 | Итого по расценке  |                                      |      |      | 426,58    |        |      | 10 579,63 |       | 23 221  |
|    |                 | ФОТ  |                                      |      |      |           |        |      | 757,63    |       | 19 645  |
|    |                 | Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и  |                                      | %    | 94   | 0,9       | 84,6   |      | 640,95    |       | 19 645  |
|    |                 | 21.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии  |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
|    |                 | Приказ № 812/пр от   |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
|    |                 | 21.12.2020 п.25  |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
|    |                 | Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и  |                                      | %    | 51   | 0,85      | 43,35  |      | 328,43    |       | 10 066  |
|    |                 | 11.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии  |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
|    |                 | Приказ № 774/пр от   |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
|    |                 | 11.12.2020 п.16  |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
| 23 | ТЕР09-03-012-12 | Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м   | 1 т конструкции                      |      |      | 2,025     |        |      | 11 549,01 |       | 114 438 |
|    |                 | Всего по позиции   |                                      |      |      |           |        |      |           |       |         |
|    |                 | 1 ОТ   |                                      |      |      |           | 47,45  |      | 96,09     | 30,65 | 2 945   |
|    |                 | 2 ЭМ   |                                      |      |      |           | 333,89 |      | 676,13    | 8,47  | 5 727   |
|    |                 | 3 в т.ч. ОТМ   |                                      |      |      |           | 22,99  |      | 46,55     | 30,65 | 1 427   |
|    |                 | 4 М  |                                      |      |      |           | 156,70 |      | 317,32    | 6,24  | 1 980   |
|    |                 | 201-9002 Конструкции стальные  |                                      | т    | 1    | 2,025     |        |      |           |       |         |
|    |                 | ЗТ   | чел.-ч                               | 6,59 |      | 13,34475  |        |      |           |       |         |
|    |                 | ЗТМ  | чел.-ч                               | 2,09 |      | 4,23225   |        |      |           |       |         |
|    |                 | Итого по расценке  |                                      |      |      | 538,04    |        |      | 1 089,54  |       | 4 372   |
|    |                 | ФОТ  |                                      |      |      |           |        |      | 142,64    |       |         |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1         | 2   | 3  | 4                      | 5     | 6    | 7            | 8                | 9 | 10               | 11          | 12             |
|-----------|---|--|------------------------|-------|------|--------------|------------------|---|------------------|-------------|----------------|
|           | Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 | НР Строительные металлоэские конструкции   | %                      | 93    | 0,9  | 83,7         |                  |   | 119,39           |             | 3 659          |
|           | Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 | Строительные металлоэские конструкции  | %                      | 62    | 0,85 | 52,7         |                  |   | 75,17            |             | 2 304          |
| <b>24</b> | <b>ТСЦ-103-1946</b>   | <b>Всего по позиции</b>  | <b>Т</b>               |       |      | <b>2,025</b> | <b>11 277,78</b> |   | <b>22 837,50</b> | <b>6,24</b> | <b>16 615</b>  |
|           |   | Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-Зсп/лс размером 60x40 мм, толщина стенки 3 мм    |                        |       |      |              |                  |   |                  |             | <b>142 506</b> |
|           |   | (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)                                     |                        |       |      |              |                  |   |                  |             |                |
| <b>25</b> | <b>ТЕР09-03-015-01</b>  | <b>Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м</b>                          | <b>1 т конструкции</b> |       |      | <b>1,215</b> |                  |   |                  |             |                |
|           |   | 1 ОТ   | т                      | 1     |      | 1,215        | 110,85           |   | 134,68           | 30,65       | 4 128          |
|           |   | 2 ЭМ   | чел.-ч                 | 15,79 |      | 19,18485     | 330,54           |   | 401,61           | 8,47        | 3 402          |
|           |   | 3 в т.ч. ОТМ   | чел.-ч                 | 1,56  |      | 1,8954       | 17,27            |   | 20,98            | 30,65       | 643            |
|           |   | 4 М  |                        |       |      |              | 110,08           |   | 133,75           | 6,24        | 835            |
|           |   | 201-9002 Конструкции стальные  |                        |       |      |              |                  |   |                  |             |                |
|           |   | 3Т   |                        |       |      |              |                  |   |                  |             |                |
|           |   | Итого по расценке  |                        |       |      |              | 551,47           |   | 670,04           |             | 4 771          |
|           |   | ФОТ  |                        |       |      |              |                  |   | 155,66           |             | 3 993          |
|           |   | Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25                      | %                      | 93    | 0,9  | 83,7         |                  |   | 130,29           |             | 2 514          |
|           |   | Приказ № 774/лр от СП Строительные металлоэские конструкции                                      | %                      | 62    | 0,85 | 52,7         |                  |   | 82,03            |             | 2 514          |
|           |   | 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16   |                        |       |      |              |                  |   |                  |             |                |
| <b>26</b> | <b>ТСЦ-103-1946</b>   | <b>Всего по позиции</b>  | <b>Т</b>               |       |      | <b>1,215</b> | <b>11 277,78</b> |   | <b>13 702,50</b> | <b>6,24</b> | <b>14 872</b>  |
|           |   | Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-Зсп/лс размером 60x40 мм, толщина стенки 3 мм    |                        |       |      |              |                  |   |                  |             | <b>85 504</b>  |
|           |   | (Строительные металлоэские конструкции)  |                        |       |      |              |                  |   |                  |             |                |
| <b>27</b> | <b>ТЕР09-03-030-01</b>  | <b>Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали</b> | <b>1 т конструкции</b> |       |      | <b>2,24</b>  |                  |   |                  |             |                |
|           |   | 1 ОТ   | т                      | 0     |      | 0            | 288,39           |   | 645,99           | 30,65       | 19 800         |
|           |   | 2 ЭМ   |                        |       |      |              | 722,76           |   | 1 618,98         | 8,47        | 13 713         |
|           |   | 3 в т.ч. ОТМ   |                        |       |      |              | 49,18            |   | 110,16           | 30,65       | 3 376          |
|           |   | 4 М  |                        |       |      |              | 98,53            |   | 220,71           | 6,24        | 1 377          |
|           |   | 101-17714 Болты с гайками и шайбами строительные   | т                      | 0     |      | 0            |                  |   |                  |             |                |
|           |   | 201-9002 Конструкции стальные  | т                      | 1     |      | 2,24         |                  |   |                  |             |                |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1  | 2               | 3   | 4               | 5       | 6    | 7      | 8          | 9 | 10        | 11   | 12        |
|----|-----------------|---|-----------------|---------|------|--------|------------|---|-----------|------|-----------|
| 28 | ТССЦ-101-1110   | Прокат рифленый ромбического рифления, шириной от 1 до 1,9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь С235, толщиной 3 мм<br>(Строительные металлические конструкции) | Т               | 100 шт. | 1,6  |        |            |   |           |      |           |
|    |                 | Всего по позиции  |                 |         |      | 2,24   | 10 025,38  |   | 22 456,85 | 6,24 | 140 131   |
|    |                 | Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции<br>21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25  | %               | 93      | 0,9  | 83,7   |            |   | 632,90    |      | 19 398    |
|    |                 | Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции<br>11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16  | %               | 62      | 0,85 | 52,7   |            |   | 398,49    |      | 12 214    |
|    |                 | Всего по позиции  |                 |         |      | 2,24   | 10 025,38  |   | 22 456,85 | 6,24 | 140 131   |
| 29 | ТЕР10-01-059-01 | Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (применительно, сидений)<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТМ<br>4 М<br>203-9130 Изделия шпунные                        | 100 шт. изделий | 100     | 160  |        |            |   |           |      |           |
|    |                 | Итого по расценке   |                 |         |      | 120,24 | 1 587,61   |   | 524,18    | 6,24 | 3 271     |
|    |                 | ФОТ   |                 |         |      | 2,768  |            |   |           |      |           |
|    |                 | Итого по расценке   |                 |         |      | 120,24 | 1 587,61   |   | 524,18    | 6,24 | 3 271     |
|    |                 | Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции<br>21.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25  | %               | 108     | 0,9  | 97,2   |            |   | 779,44    |      | 23 890    |
|    |                 | Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции<br>11.12.2020 Прил. п.10,<br>Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16  | %               | 55      | 0,85 | 46,75  |            |   | 374,88    |      | 11 490    |
|    |                 | Всего по позиции  |                 |         |      | 160    | 380,44     |   | 60 870,40 | 6,24 | 379 831   |
| 30 | Цена поставщика | Сиденье пластмассовое (Строительные металлические конструкции)  | шт              |         |      | 160    | 380,44     |   | 60 870,40 | 6,24 | 379 831   |
|    |                 | Итого по смете:   |                 |         |      |        | 202 065,88 |   |           |      | 1 425 332 |
|    |                 | Итого прямые затраты (справочно)  |                 |         |      |        |            |   | 5 749,88  |      | 176 235   |
|    |                 | в том числе:  |                 |         |      |        |            |   |           |      |           |
|    |                 | Оплата труда рабочих  |                 |         |      |        |            |   |           |      |           |

| 1 | 2 | 3   | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10                | 11 | 12                  |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------|----|---------------------|
|   |   | Эксплуатация машин  |   |   |   |   |   |   | 10 798,99         |    | 91 470              |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)   |   |   |   |   |   |   | 738,27            |    | 22 628              |
|   |   | Материалы   |   |   |   |   |   |   | 185 517,01        |    | 1 157 627           |
|   |   | Строительные работы   |   |   |   |   |   |   | 211 092,44        |    | 1 701 992           |
|   |   | в том числе:  |   |   |   |   |   |   |                   |    |                     |
|   |   | оплата труда  |   |   |   |   |   |   | 5 749,88          |    | 176 235             |
|   |   | эксплуатация машин и механизмов   |   |   |   |   |   |   | 10 798,99         |    | 91 470              |
|   |   | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)   |   |   |   |   |   |   | 738,27            |    | 22 628              |
|   |   | Материалы   |   |   |   |   |   |   | 185 517,01        |    | 1 157 627           |
|   |   | накладные расходы   |   |   |   |   |   |   | 5 740,87          |    | 175 955             |
|   |   | Сметная прибыль   |   |   |   |   |   |   | 3 285,69          |    | 100 705             |
|   |   | Итого ФОТ (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 6 488,15          |    | 198 863             |
|   |   | Итого накладные расходы (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 5 740,87          |    | 175 955             |
|   |   | Итого сметная прибыль (справочно)   |   |   |   |   |   |   | 3 285,69          |    | 100 705             |
|   |   | Компенсация НДС при УСН БЦ: (185517,01+(10798,99-738,27)+0)*0,20 ТЦ: (1157627+(91470-22628)+0)*0,20 |   |   |   |   |   |   | 39 115,55         |    | 245 293,80          |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>   |   |   |   |   |   |   | <b>250 207,99</b> |    | <b>1 947 285,80</b> |

Составил:

*Шмелев П.Ю.*

[Обязность, подпись (инициалы, фамилия)]

*Зарушева Е.Р.*

Проверил:

*Ив. Заремко*

[Обязность, подпись (инициалы, фамилия)]

*Заремко К.В.*